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Sołectwo Pietrowice Wielkie ugościło 
dziś rolników i działkowców z terenu gmi-
ny oraz całego powiatu. Z reprezentacjami 
gmin przybyli także ich włodarze. Nie za-
brakło korony z Raciborza. Pięknie poka-
zały się także pietrowickie sołectwa. Koro-
wód objechał całą wieś i wrócił do centrum, 
gdzie nastąpiło uroczyste przekazanie 
chleba gospodarzom - wójtowi Andrzejowi 
Wawrzynkowi oraz staroście Grzegorzowi 
Swobodzie. Godność starostów przyjęli Elż-
bieta i Gerard Glania, gospodarujący w Pie-
trowicach na 25 ha. Ich gospodarstwo spe-
cjalizuje się w uprawie zbóż. Za rok dożynki 
powiatowe gościć będzie gmina Kornowac.

fot. (waw), Katarzyna Kubik, 
Daniel Fleszer

Powiatowe święto plonów
w Pietrowicach Wielkich
Pietrowice Wlk.:     Punktualnie o godzinie 

14.00 z centrum społeczno-kulturalnego 
wyruszył dożynkowy korowód.
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Dożynki w Krowiarkach
z Dionizosem i jego świtą
Krowiarki:     Nie w niedzielę, a parafia Krowiarki zorganizowała swoje dożynki. Gościem 

specjalnym korowodu był Dionizos i jego świta.

Samborowice:     Stół relaksu czyni cuda, jędrne cycki i uda - Samborowice w gminie 
Pietrowice Wielkie doroczne podziękowanie za plony połączyły z dobrą zabawą. Przez 
wieś przejechało sanatorium miłości.

Korowód wyruszył jak zwykle w stronę 
Amandowa o godz. 14.30, a gościem sołec-
twa był wójt Andrzej Wawrzynek, który za-
siadł do bryczki z proboszczem i starosta-
mi. A starostami są Renata i Zdzisław 
Bulakowie, rolnicy po przodkach. Pan 

Zdzisław pracuje w Danko, p. Renata cieszy 
się emeryturą. Oboje natomiast cieszą się 
ogródkiem i sadem. Mieszkają w Krowiar-
kach. W korowodzie jechali sołtys Paulina 

Widok oraz radny powiatowy Szymon Bo-
lik, który zadbał o komfort Dninizosa i jego 
świty. 

(w) 
fot. waw, Daniel Fleszer

Dożynki 2019. Samborowickie 
SANATORIUM MIŁOŚCI

Kolorowy korowód dożynkowy w Sam-
borowicach wyruszył o godz. 13.00 spod 
szkoły i przeszedł ulicami wsi z powrotem 
pod szkołę, gdzie zorganizowano festyn. 
Były przystrojone maszyny oraz tematycz-
ne scenki. Starostami dożynek byli Renata 
Jeremiasz i Paweł Nieborowski, a do za-
bawy jak zwykle zagrzewał sołtys Adrian 
Niewiera.

fot. Katarzyna Kubik
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Starostami są Jolanta i Piotr Opolony, 
gospodarujący na 15 ha, uprawiający zboże, 
rzepak, kukurydzę oraz ziemniaki.

Autor: red., redakcja@naszraciborz.pl

Na dodatek w bryczce można też by-
ło spotkać Beatę Szydło, Angelę Merkel, 
ks. Tadeusza Rydzyka i - o zgrozo! - Annę 
Grodzką, Osamę bin Ladena oraz Antonie-
go Macierewicza i Bronisława Komorow-
skiego. Wieś podeszła do dożynek z humo-
rem, akcentując zbliżające się wybory. Kan-
dydatów do Sejmu nie było jednak żadnych, 
za to wójt Andrzej Wawrzynek i szef Rady 
Gminy Piotr Bajak. Ksiądz proboszcz tym 
razem nie skorzystał z bryczki, usadawiając 
się w wygodnym oplu. Była orkiestra i sil-
na reprezentacja miejscowego LKS, a także 
całe stado pięknych kur.

Loża przywódców
na dożynkach w Pawłowie
Pawłów.:  Pawłów tradycyjnie kończy sezon dożynkowy w gminie Pietrowice Wielkie. Koro-

wód odbył się z wielkim przytupem - obok siebie jechali Donald Tusk i Jarosław Kaczyński.

Makowski korowód, mimo, że miejsco-
wość nie należy do największych w gminie, 
był okazały. Pojechały w nim dwie bryczki, 
dwie duże przyczepy pełne gości i trady-
cyjnie już liczni rowerzyści. Była też jedna 

wesoła scenka w ryt-
mie najnowszych prze-
bojów polskiego popu. Starostami zostali 
nowy sołtys i nowa pani radna gminna.

Dożynki 2019. Maków z korowodem, 
KTÓRY IMPONOWAŁ SĄSIADOM
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Nie było rosołu i szynki
Cyprzanów świętuje dożynki

W niedzielę 1 września sołectwo w Gmi-
nie Pietrowice Wielkie dziękowało za tego-
roczne plony.

Niedzielne uroczystości zainaugurowa-
ła msza święta, która rozpoczęła się punk-
tualnie o godzinie 12:00. Na koniec nabo-
żeństwa, każdy mieszkaniec Cyprzanowa 

mógł poczęstować się 
dożynkowym chlebem.

Korowód, który uformował się po mszy, 
ruszył ulicami miejscowości w stronę bo-
iska sportowego, na którym odbywa się 
część artystyczna oraz zabawa dożynkowa.

A w Żerdzinach
dzisiaj święto plonów

Żerdziny jako pierwsze w gminie Pie-
trowice Wielkie zorganizowały dożynki. Był 
korowód i Msza św. dziękczynna.

Tradycyjnie uczestnicy korowodu ze-
brali się przed remizą. Gości - dowiezio-
nego bryczką proboszcza z Cyprzanowa 
oraz wójta Andrzeja Wawrzynka przywi-
tał sołtys Bernard Franiczek. Starostami są 

Agnieszka i Stefan Mrasek. Główny powóz 
ciągnęły Dżina i Arnika ze stadniny Dariu-
sza Franiczka, a za lejce trzymał Gerard 
Marcinek. Z orkiestrą na przedzie korowód 
przeszedł do pobliskiej kaplicy na Mszę św. 
dziękczynną. W Żerdzinach mieszka około 
350 osób. Siedmiu gospodarzy żyje z roli. 
Kiedyś było ich znacznie więcej.
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1.	 Art-met-rol Karina Waniek, Pietrowice Wielkie
2.	 AS Bauservice Sebastian Marcinek, Pietrowice Wielkie
3.	 Auto Serwis Prusicki Racibórz
4.	 Carbolex sp. z o.o., Racibórz 
5.	 CASTOR Sp. z o.o Racibórz
6.	 Drogeria Viola, Violetta Staniek Pietrowice Wielkie
7.	 EKO-OKNA S.A. Kornice
8.	 ELIKOR Sp. z o.o. Gródczanki
9.	 Euromaster SCHMIDT, Racibórz
10.	Europcars Tomasz Paleta, Pietrowice Wielkie
11.	Ferocity Ewelina Kampik Pietrowice Wielkie
12.	Firma PROSAT
13.	Firma WANKI JOLANTA WANIEK Grzegorzowice
14.	Gabinet Podologiczny Małgorzata Szczepaniak Pietrowice 

Wielkie
15.	Gminna Spółdzielnia Pietrowice Wielkie
16.	Gospodarstwo rolne Joachim Franiczek
17.	GRAN-MIX Weronika i Krystian Błaszczok
18.	InterCars Racibórz
19.	Jubiler Tik Tak, Racibórz
20.	KMX Paweł Kwiatkowski Szymon Posmyk Sp.j., Pietrowice 

Wielkie
21.	Kwiaciarnia Magnolia, Elżbieta Janosz, Pietrowice Wielkie
22.	Kwiaciarnia Ocicka Daria Krzemień Racibórz
23.	LAVARD - Producent Odzieży Męskiej i Damskiej
24.	MIESZKO S.A.
25.	Młynarstwo Modlich Sp. J. Cyprzanów
26.	Oriflame

27.	P.H.U.P Agros-Wrońscy Sp. z o.o.
28.	P.P.H.U. KAMEX Aleksandra Posmyk, Pietrowice Wielkie
29.	Pizzeria Vegas, Pietrowice Wielkie
30.	Podłowscy Sp.j.
31.	P.H.U. Kompan Piotr Białuski
32.	Restauracja Pasja, Izabela Mudry Pietrowice Wielkie
33.	RSP Cyprzanów
34.	RSP Kornice
35.	RSP Maków
36.	RSP Pietrowice Wielkie
37.	Salon fryzjerski Olymp, Racibórz
38.	Salon Mody, Firma Handlowa Bulak Zenon, Pietrowice Wielkie
39.	Sklep „Raban” Racibórz
40.	Sklep odzieżowy Hume Wiesław Pietrowice Wielkie
41.	SLOVPOL WOOD Sp. z o.o. Lekartów
42.	Solidium. Usługi brukarskie Piotr Ziemkiewicz Pietrowice 

Wielkie
43.	Studio Fryzur Ewelina Młocek Pietrowice Wielkie
44.	Trans-Mar, Ewa Marcinek, Pietrowice Wielkie
45.	TV-SAT Beata Mludek Pietrowice Wielkie
46.	Venge Sławomir Gieron, Pietrowice Wielkie
47.	Winiarski. FHU. Sprzedaż części i maszyn rolniczych Racibórz
48.	Witara sp.z o.o. – targowisko Zabełków
49.	WRBA Usługi przeciwpożarowe. Danuta Wyrba Racibórz
50.	ZAMTECH Zbigniew Sokolik Racibórz

Sołtys 
Urszula Herud

PODZIĘKOWANIE

Zapraszamy dziewczynki w wieku od 5 
lat, lubiące i chcące rozwijać swoją pasję ta-
neczną do zespołu działającego przy Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Pietrowicach 
Wielkich. 

Zajęcia odbywają się piątkowe południa 
w Centrum Społeczno-Kulturalnym w Pie-
trowicach Wielkich. 

Więcej informacji można uzyskać bez-
pośrednio w Gminne Bibliotece Publicznej 
w Pietrowicach Wielkich ul. Maja 8B lub 
telefonicznie (324198099)

GWIAZDECZKI ZAPRASZAJĄ
do swojego 
ZESPOŁU

Pietrowice Wlk.:  W imieniu własnym oraz Rady Sołeckiej Sołectwa Pietrowice Wielkie, pragnę podziękować wszystkim sponsorom, 
którzy udzieli wsparcia zarówno rzeczowego jak i finansowego w związku z organizacją tegorocznych Dożynek Gminno – Powiatowych, 
które odbyły się12 sierpnia 2019r. w Pietrowicach Wielkich
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Gminna Biblioteka Publiczna w Pietro-
wicach Wielkich zgłosiła swój udział w 6. 
edycji projektu „O finansach… w bibliote-
ce”. Projekt Fundacji Rozwoju Społeczeń-
stwa Informacyjnego umożliwia dorosłym 
użytkownikom bibliotek z całej Polski sko-
rzystanie z nowej oferty, jaką jest edukacja 
z zakresu finansów osobistych. Projekt jest 
realizowany z Narodowym Bankiem Pol-
skim w ramach programu edukacji ekono-
micznej. Dlaczego warto dołączyć do pro-
jektu „O finansach… w bibliotece”?

Badania przeprowadzone w ostatnich 
latach pokazują, że:
•	 67% osób w wieku 55+ uważa, że wie-

dza dotycząca finansów i gospodarki jest 
potrzebna w codziennym życiu. Główne 
korzyści ze zdobywania nowych informa-
cji w tym zakresie to dla nich unikanie 
pułapek kredytowych, lepsze warunki 
życia oraz bezpieczeństwo finansowe,

•	 niemal połowa Polaków (46%) nie odkła-
da pieniędzy na cele krótkoterminowe, 
a 60% na cele długoterminowe. Najgo-
rzej swoje kompetencje oceniają w tym 

przypadku osoby powyżej 60. roku życia,
•	 osoby w wieku 50+, a także pracowni-

cy fizyczni, przeznaczają pieniądze na 
bieżące potrzeby i, mimo że mają takie 
możliwości, nie oszczędzają,

•	 37% Polaków płaci głównie gotówką – są 
to przede wszystkim ludzie starsi i osoby 
z wykształceniem podstawowym i zawo-
dowym, które nie mają wiedzy na temat 
finansów, nie ufają bankom, nie potra-
fią korzystać z bankomatów czy kart 
płatniczych,

•	 na niedostateczne korzystanie osób star-
szych z oferty instytucji finansowych 
wpływają także ich nienajlepsze kompe-
tencje cyfrowe – nadal tylko 21% Pola-
ków w wieku 55+ korzysta z Internetu.

Zapraszamy osoby zainteresowane 
udziałem w projekcie do zgłaszania się do 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Pietrowi-
cach Wielkich osobiście lub telefonicznie 
(nr tel. biblioteki 324198099). Ilość miejsc 
ograniczona

Małgorzata Paletta

„O finansach w BIBLIOTECE”
Serdecznie pragniemy podziękować za 

a pomoc i wsparcie w przygotowaniu tego-
rocznego święta Plonów. Dożynki Gminno – 
Powiatowe, które odbyły się w Pietrowicach 
Wielkich 25 sierpnia 2019r. były zwieńcze-
niem całego roku Waszej ciężkiej a jakże 
pożytecznej pracy. W szczególności nasze 
słowa uznania kierujemy do:
1.	 Dyrszlag Wiktor
2.	 Glania Gerard
3.	 Gotzmann Marek
4.	 Gotzmann Waldemar
5.	 Herud Adrian
6.	 Herud Andrzej
7.	 Herud Jan
8.	 Janik Adrian
9.	 Janik Wilhelm
10.	Jokel Józef
11.	Kitel Krystian
12.	Koza Daniel
13.	Kretek Jan
14.	Kubiczek Sebastian
15.	Marcinek Damian
16.	Meller Robert
17.	Mika Jan
18.	Newerla Krystian
19.	Paleta Patryk
20.	Pientka Renata
21.	Schneider Krystian
22.	Skerhut Waldemar
23.	Steuer Rajmund
24.	Wieder Damian
25.	Wycisk Paweł
26.	Zachwey Henryk
27.	Zachwey Tomas

Sołtys i Rada Sołecka 
Pietrowice Wielkie

Podziękowanie

Senior+ w Gminie Pietrowice Wielkie
W połowie 2019 roku Gmina Pietrowice Wielkie pozyskała 

dotację z Programu SENIOR+ na otwarcie placówki dziennego 
pobytu dla osób starszych. Oferta placówki jest adresowana do 
nieaktywnych zawodowo osób w wieku 60+. W Dziennym Domu 
SENIOR+ będzie można spędzić co najmniej 8 godzin dziennie 
od poniedziałku do piątku. Znajdą się w nim pomieszczenia m.in. 
do wspólnych spotkań, gotowania, ćwiczeń i relaksu. W Domu 
SENIOR+ zapewniony będzie także ciepły posiłek. Początkowo 
pietrowicka placówka obsługiwała będzie 15 osobową grupę pen-
sjonariuszy. Uruchomienie placówki zaplanowano na I kwartał 
2020 roku.

Osoby zainteresowane pobytem w placówce proszone są o kon-
takt pod nr telefonu 32 419 80 75 wew. 139.
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29 czerwca 2019 roku zorganizowaliśmy już IV Piknik Rodzin-
ny połączony ze spotkaniem integracyjnym polskich i czeskich 
strażaków w ramach projektu „W naszej strażackiej drużynie 
jak w polsko-czeskiej rodzinie”. W programie pikniku znalazły 
się pokazy taneczne dzieci z naszej szkoły oraz Grupy tanecznej 
„BŁYSK” z Raciborza. Były też pokazy policyjne, każdy uczestnik 
mógł założyć ubranie obronne i poczuć się jak prawdziwy poli-
cjant, a także wsiąść do radiowozu. Na stoisku Stacji Sanitarno-
-Epidemiologicznej można było dowiedzieć się jak, działają różne 
środki odurzające. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się zjeżdżalnie, przejazd 
samochodami strażackimi OSP Samborowice oraz ZOSP 
Henkel. Najmłodszym zaś naj-
bardziej do gustu przy-
padła strażacka piana. 
Nie mogło zabraknąć 
konkursów dla dzieci i ro-
dziców, którzy musieli po-
konać strażacką sztafetę 
w jak najszybszym czasie. 
Chwilę skupienia mieli 
także wszyscy uczestnicy 

pikniku podczas pokazu pierwszej pomocy z użyciem AED 
(defibrylatora), którzy później mogli sami go użyć.

BYŁ TO CZAS SPĘDZONY SZCZEGÓLNIE, BO 
W GRONIE RODZINNYM.

Opracowali. M. i R. Pośpiech

IV Piknik Rodzinny
„Strażacy Dzieciom-dzieci strażakom”

w Samborowicach

Jak co roku w trzeci weekend października zapraszamy na 
wystawę drobnego inwentarza, gołębi ozdobnych, królików oraz 
pokaz ptaków egzotycznych.

Wystawa odbędzie się 19-20.X. 2019 roku w centrum wysta-
wienniczym w Pietrowicach Wielkich. Zwiedzanie wystawy sobota 
i niedziela w godz. 8.00-17.00

W czasie trwania wystawy można będzie nabyć ptactwo ozdob-
ne do własnych ogrodów. Nieznającym tematu, udzielamy porad 
jak zajmować się ptactwem egzotycznym i ozdobnym.

Z A P R A S Z A M Y

NA GIEŁDĘ (TARG) DROBNEGO INWENTARZA
– króliki, gołębie, drób, papugi, kanarki itp.

do Pietrowic Wielkich w centrum wystawienniczym.

Giełda (targ) odbywają się od lutego do listopada
w ostatnią niedzielę miesiąca w godz. 7.00-11.00

Dokładny terminarz na www.smdipietrowicewlk.co.pl

Serdecznie zapraszamy.
Komitet organizacyjny

WYSTAWA
gołębi, drobiu i królików

W niedzielę o godz. 15.30 nastąpi podsumowanie wystawy 
i wręczenie nagród wyróżnionym hodowcom, za wyhodowanie 
najlepszych okazów prezentowanych na wystawie.
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3 pytania do Rafała Lesznika zwycięzcy 
Krowiarki Ciapek Rancing
– Wygrał pan pierwsze w naszym po-
wiecie zawody traktorzystów – Kro-
wiarki Ciapek Racing. Ścigano się 
na klasycznych ciągnikach ursusach. 
Trenował pan przed startem?

– Nie było żadnych przygotowań, to jest 
taki okres w ciągu roku, kiedy na nic nie 
ma czasu, bo jest tyle pracy wokół. Nie szy-
kowałem się jako kierowca, ale ciągnik trze-
ba było wyczyścić. Umyłem go dokładnie, 
żeby „wyglądał na ludzi”. To jest sprzęt na 
co dzień używany w polu, nie był przezna-
czony do parady. Nie ma mowy też o podra-
sowywaniu jego parametrów technicznych. 
Zwykły, standardowy C-360, używany do 
tego, co trzeba akurat zrobić przy jego po-
mocy. Nie nastawiałem się na zwycięstwo 
tylko na zabawę. Nie mierzyłem swojego 
czasu, pan mi powiedział ile to zajęło (1,32 
sek – przyp. red.). Z emocjami obserwowa-

łem resztę stawki. Poziom był bardzo wy-
równany. Miejsce końcowe nie miało zna-
czenia. Liczył się udział, fajne grono uczest-
ników i wspaniała atmosfera wydarzenia. 
Bardzo ważne, że dochód z tych wyścigów 
przeznaczono na pomoc dla strażaka Arka 
Górszczyka, którego znam osobiście i bar-
dzo cenię. Warto było tu być.

– Jakim ciągnikiem wygrał pan rywa-
lizację w Krowiarkach?

– Ten model traktora C-360 posiadam 
chyba z osiem lat, ale z traktorami i rolnic-
twem jestem związany odkąd pamiętam, od 
dzieciństwa. Moim pierwszym traktorem 
był zetor 3011. Zacząłem wtedy chodzić do 
szkoły podstawowej. Nie potrafiłem nawet 
sam wysprzęglić tej maszyny. Musiałem 
wcisnąć pedał sprzęgła dwiema nogami, 
a ojciec pomagał mi wtedy wrzucić bieg. 
Tak się wtedy jeździło. Oczywiście nie mo-
głem wyjechać nim na drogę publiczną. Na-

bywałem doświadczenia za kółkiem jeżdżąć 
tym ciągnikiem po łąkach i polach.

– Czy trasa, która była intrygującym 
torem przeszkód, sprawiła panu ja-
kieś trudności?

– Czułem się tam dosyć niebezpiecznie 
na samym finiszu. Trzeba było tam przeje-
chać odcinek usłany dużymi, ciężkimi bel-
kami z drewna. Wzięto je chyba z starych 
podkładów kolejowych. Przyznam, że by-
ło tam dość niebezpiecznie. Zarówno dla 
kierującego jak i dla samego traktora. Te 
maszyny mają już przecież swój wiek. Cie-
szę się, że mimo upływu lat tak dobrze się 
jeszcze sprawują.

Rozmawiał Mariusz Weidner

Ciągnikiem jeżdżę
ODKĄD PAMIĘTAM

Krowiarki Ciapek Racing 2019
RAFAŁ LESZNIK NAJLEPSZY
Krowiarki.:  Blisko dwudziestu zawodników stanęło na starcie 

pierwszej edycji krowiarskiego toru przeszkód dla traktorów. Wy-
grał makowski strażak i rolnik Rafał Lesznik.

Słowo Ciapek w nazwie wyścigów Kro-
wiarki Ciapek Racing pochodzi od potocz-
nie nazywanych tak Ursusów C-330. Wy-
ścigi polegały na pokonaniu wyznaczonej 
trasy usianej torem przeszkód, tak by pu-
bliczność miała dobrą zabawę. O wyniku 
końcowym decydował czas oraz „czystość” 
przejazdu. Wszyscy uczestnicy dostali pa-
miątkowe nagrody, w tym za pierwsze trzy 
miejsca o wartości 1000 zł, 600 zł i 300 zł. 

Wygrał Rafał Lesznik z Makowa. Po-
trzebował 1,32 sek. Podczas imprezy zbie-

rano pieniądze na leczenie Arkadiusza 
Górszczyka. 

Impreza spotkała się z dużym zainte-
resowaniem publiczności oraz polityków 
i kandydatów na posłów. Przyjechał mini-
ster Michał Woś (otworzył wyścig pokazo-
wym przejazdem), posłanki Gabriela Le-
nartowicz oraz Katarzyna Dutkiewicz. Był 
starosta raciborski Grzegorz Swoboda. 

fot. Daniel Fleszer
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Z inicjatywy radnych sołectwa Pawłów pana Martina Malchar-
czyk oraz Fryderyka Gwóźdź dnia 17.08.2019 roku w Pawłowie 
odbył się turniej siatkówki plażowej o PUCHAR RADNYCH SO-
ŁECTWA PAWŁÓW. Zgłoszone wcześniej drużyny czteroosobowe 
rozegrały między sobą mecze na boisku do gry w siatkówkę plażo-
wą. Nad rozgrywkami czuwała pani sędzia.

Zwycięzcami turnieju została drużyna w składzie Janusz Styr-
nol, Jakub Styrnol ,Krzysztof Szot oraz Marek Szot. Zwycięska 

TURNIEJ
SIATKÓWKI PLAŻOWEJ

drużyna otrzymała puchar ufundowany przez radnych sołectwa 
Pawłów. W imieniu organizatorów dziękujemy wszystkim uczest-
nikom i kibicom za przybycie oraz zapraszamy za rok.

J.W

Witajcie w SZKOLE!!!

Zespoł Szkolno-Przedszkolny w Pawłowie 
wychowawca mgr Magdalena Tarnawska

Szkoła Podstawowa w Pietrowicach Wielkich Klasa I A 
wychowawca mgr Mariola Rowińska

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Samborowicach 
wychowaca mgr Karolina Ziegler

Szkoła Podstawowa w Pietrowicach Wielkich
Klasa I B - wychowawca mgr Ewa Sepioło

Zespoł Szkolno-Przedszkolny w Krowiarkach
wychwowaca mgr Teresa Koloch
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W dniach 02 - 04.08.2019 r. wybraliśmy się wraz z naszymi 
przyjaciółmi z czeskiej miejscowości Uhlirov do Srebrnej Góry. 
Zameldowaliśmy się w Forcie Wysoka Skała gdzie nocowaliśmy 
w namiotach, jak i w pomieszczeniach Twierdzy. Zwiedziliśmy 
najwyżej położoną Twierdzę w Europie -Twierdzę Donjon, w któ-
rej w podziemnych pomieszczeniach strzelaliśmy z broni palnej. 
Chętni i odważni mogli wspiąć się na most, drudzy mogli z niego 
zjechać. Nie obyło się bez podziwiania pięknych krajobrazów i cie-
kawych miejsc Srebrnej Góry. Na sam koniec wspaniałej wyciecz-
ki czekała na nas 12-sto km trasa spływu pontonami. Ten wyjazd 
każdy z nas zapamięta na bardzo długo. 

Opracowali. M. i R. Pośpiech

„W naszej strażackiej drużynie
jak w polsko-czeskiej rodzinie”
III wyjazd szkoleniowo–integracyjny
do srebrnej góry 02–04.08.2019 r.
połączony ze spotkaniem integracyjnym
dla polskich i czeskich strażaków

W dniu 24.08.2019 r. gościliśmy u naszych przyjaciół z Uhli-
rova na ich letnim obozie, który w tym roku nosił nazwę „Asterix 
& Obelix - Misja Kleopatra”. Był to niesamowity dzień spędzony 
w gronie naszych przyjaciół – razem wykonywaliśmy strażackie 
ćwiczenia, zwiedzaliśmy remizę i ciekawe miejsca wioski, wykony-
waliśmy piramidy z kartonów, każdy mógł sobie przyozdobić swoją 
filiżankę, spacerowaliśmy po lesie wykonując zadania zostawione 
nam przez tajemniczą osobę. W lesie mogliśmy odpocząć przy 
chatce rybaków gdzie popływaliśmy na łódce i pontonie – w czasie 
przechadzki nie zabrakło również Panoramiksa, który poczęstował 
nas swoim Eliksirem. Po powrocie mogliśmy sobie upiec kiełbaskę, 
porozmawiać, pograć z naszymi przyjaciółmi i niestety już zaczęło 
się ściemniać co oznaczało, że czas wracać do domu.

Opracowali. M. i R. Pośpiech

LETNI OBÓZ
U NASZYCH PRZYJACIÓŁ Z UHLIROVA POD TYTYUŁEM

„Asterix & Obelix - Misja Kleopatra”
połączony ze spotkaniem integracyjnym dla polskich
i czeskich strażaków „W naszej strażackiej drużynie jak 
w polsko–czeskiej rodzinie”
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Gmina Pietrowice Wielkie informuje, że Uchwałą Rady Gminy Pietrowice Wielkie 
Nr XII/95/2019 z dnia 07 października 2019 r. uchwalono następujące stawki opłat za śmieci:
1.	 30 złotych od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 1 mieszkaniec,
2.	 26 złotych od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 2 mieszkańców,
3.	 24 złotych od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 3 mieszkańców,
4.	 22 złotych od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 4 mieszkańców,
5.	 21 złotych od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 5 mieszkańców,
6.	 20 złotych od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 6 mieszkańców,
7.	 19 złotych od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 7 mieszkańców,
8.	 18 złotych od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 8 lub więcej mieszkańców.
Natomiast, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selek-
tywny obowiązywać będą następujące stawki:
1.	 90 złotych od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 1 mieszkaniec,
2.	 78 złotych od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 2 mieszkańców,
3.	 72 złotych od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 3 mieszkańców,
4.	 66 złotych od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 4 mieszkańców,
5.	 63 złotych od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 5 mieszkańców,
6.	 60 złotych od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 6 mieszkańców,
7.	 57 złotych od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 7 mieszkańców,
8.	 54 złotych od jednego mieszkańca, gdy nieruchomość zamieszkuje 8 lub więcej mieszkańców.

Powyższe stawki obowiązywać będą od dnia 01 listopada 2019 r. 
Jednocześnie informujemy, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2019 1579 z dnia 22.08.2019 r.) 

w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 
określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany 
złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku śmierci mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia.

INFORMACJA O ZMIANIE STAWKI OPŁAT
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

oraz o zmianie terminu i częstotliwości
uiszczania tych opłat od stycznia 2020 r.

 Od stycznia 2020 r. opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
są płatne miesięcznie z góry do 15 dnia każdego miesiąca. 

Książeczki opłat, które dostarczone zostaną Państwu do 10 lutego 2020 r.
nie będą obejmowały miesiąca stycznia. 

Dlatego opłatę za styczeń należy uiścić samodzielnie do dnia 15 stycznia 2020 r.
bez dodatkowego wezwania. 

Ponadto w związku ze zmianami stawek opłat od 1 listopada 2019 r.
otrzymają Państwo skorygowane kwity wpłat za ten okres. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy
pokój nr 3 (tel. 324198075 wew.150)

UWAGA
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Harmonogram odbioru odpadów dla Gminy Pietrowice Wielkie
Terminy odbioru odpadów z podziałem na poszczególne miesiące od listopada  2019  do lipca  2020 roku

HARMONOGRAM ODBIORU ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH
REJONY LISTOPAD GRUDZIEŃ STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC

Pietrowice Wlk - "1" 8 25 6 20 9 23 - 6 20 5 19 - 2 17 4 18 1 15 29 - 13 27

Pietrowice Wlk  - "2",
Gródczanki 13 27 10 23 13 27 - 10 24 9 23 - 6 21 5 19 2 16 30 - 14 28

Maków, Kornice, Żerdziny 15 28 12 27 15 29 - 12 26 11 25 - 8 23 6 20 3 17 - 1 15 29

Krowiarki, Amandów, Pawłów 4 19 2 16 2 17 31 14 28 13 27 - 10 27 7 21 4 18 - 2 16 30

Cyprzanów Lekartów 
Samborowice 6 21 4 18 7 21 - 4 18 3 17 31 15 29 8 22 5 19 - 3 17 31

HARMONOGRAM ODBIORU ŻUŻLI I POPIOŁÓW
REJONY LISTOPAD GRUDZIEŃ STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC

Pietrowice Wlk - "1" 12 26 9 20 10 24 7 21 6 20 - 3 20 - 4 18 1 15 29 - 13 27

Pietrowice Wlk  - "2",
Gródczanki 14 27 11 23 14 28 11 25 10 24 - 7 22 - 5 19 2 16 30 14 28

Maków, Kornice, Żerdziny 18 29 13 30 16 30 13 27 12 26 - 9 24 - 6 20 3 17 - 1 15 29

Krowiarki, Amandów, Pawłów 5 20 3 17 3 20 3 17 2 16 30 14 28 - 7 21 4 18 - 2 16 30

Cyprzanów Lekartów 
Samborowice 7 22 5 18 8 22 5 19 4 18 - 1 16 30 8 22 5 19 - 3 17 31

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KUCHENNYCH 
REJONY LISTOPAD GRUDZIEŃ STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC

Pietrowice Wlk - "1" 25 20 23 20 19 17 18 15 13

Pietrowice Wlk  - "2", Gródczanki 27 23 27 24 23 21 19 16 14

Maków, Kornice, Żerdziny 28 27 29 26 25 23 20 17 15

Krowiarki, Amandów, Pawłów 19 16 17 28 27 27 21 18 16

Cyprzanów Lekartów Samborowice 21 18 21 18 17 29 22 19 17

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH

RODZAJ ODPADU

PLASTIK, 
METAL, OP. 
WIELOMAT

PLASTIK, 
METAL, OP. 
WIELOMAT,                  

SZKŁO, PAPIER

PLASTIK, 
METAL, OP. 
WIELOMAT

PLASTIK, 
METAL, OP. 
WIELOMAT,                  

SZKŁO, PAPIER

PLASTIK, 
METAL, OP. 
WIELOMAT

PLASTIK, 
METAL, OP. 
WIELOMAT,                  

SZKŁO, PAPIER

PLASTIK, 
METAL, OP. 
WIELOMAT

PLASTIK, 
METAL, OP. 
WIELOMAT,                  

SZKŁO, PAPIER

PLASTIK, 
METAL, OP. 
WIELOMAT

REJONY LISTOPAD GRUDZIEŃ STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC

Pietrowice Wlk - "1" 8 6 9 6 5 2 11 22 20

Pietrowice Wlk  - "2", Gródczanki 13 10 13 10 9 6 12 23 21

Maków, Kornice, Żerdziny 15 12 15 12 11 8 13 24 22

Krowiarki, Amandów, Pawłów 4 2 2 14 13 10 14 25 23

Cyprzanów Lekartów Samborowice 6 4 7 4 3 15 15 26 24

WIELKOGABARYTY
Rejony CZERWIEC

Pietrowice Wlk - "1" 22

Pietrowice Wlk  - "2",  Gródczanki 23

Maków, Kornice, Żerdziny 24

Krowiarki, Amandów, Pawłów 25

Cyprzanów Lekartów Samborowice 26

LEGENDA

Pietrowice Wlk - "1"

ul. 1 Maja, Górska, Jana Pawła II,  Janowska, Konopnickiej, 
Krawiecka, Kwiatowa, Młyńska, Nowa, Parkowa, Raciborska, 
Sienkiewicza, Skłodowskiej, Słoneczna, Tłustomostka, Wiosenna, 
Zawodzie, Żeromskiego.

Pietrowice Wlk  - "2" ul.Bończyka, Chopina, Daszyńskiego, Fabryczna, Klonowa, Miarki, 
Ligonia, Mickiewicza, Schebesty, Spóldzielcza, Szkolna, Średnia, 
Świetokrzyska, Wyzwolenia, Zielona. 
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Palenie tytoniu zostało uznane przez 
Światową Organizację Zdrowia za epidemię 
i chorobę przewlekłą. Ważnym problemem 
zdrowia w Polsce jest palenie tytoniu oraz 
zachorowania i zgony z powodu palenia pa-
pierosów. Papierosy są jednym z najbardziej 
destrukcyjnych nałogów, a umieszczane na 
opakowaniach napisy dotyczące szkodliwości 
palenia nie mają wpływu na uzależnionych 
od nikotyny.

Niezrozumiałym jest fakt, że większość 
społeczeństwa doskonale wie, że palenie jest 
szkodliwe, a mimo to codziennie pali papie-
rosy. Niepokojącym zjawiskiem jest to, że pa-
lenie rozpoczyna już młodzież w wieku szkol-
nym. Dlatego tak ważne jest uświadomienie 
szkodliwości palenia tytoniu i wykształcenie 
postaw asertywnych wobec tego zjawiska.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Paw-
łowie wiedzą, że asertywność to sztuka wyra-
żania uczuć i myśli oraz dbałość o przestrze-
ganie należnych im praw, ale bez naruszania 
praw innych. Jest to umiejętność, której moż-
na się nauczyć, a nie cecha, z którą jedni się 
rodzą, a inni nie. Bycie asertywnym pomaga 
dzieciom nawiązywać poprawne relacje spo-
łeczne i radzić sobie w sytuacjach trudnych, 
Temat asertywności jest szczególnie istotny 
w kontekście umiejętności asertywnego od-
mawiania. Uczenie dzieci tego typu strategii 
pozwala maksymalnie opóźniać (lub elimino-
wać) inicjację tytoniową.

Szkoła Podstawowa w Pawłowie we 
współpracy ze Stacją Sanitarno – Epidemio-
logicznej w Raciborzu realizowała Program 
Antytytoniowy Edukacji Zdrowotnej ,,Bieg po 
zdrowie”. W ramach tego programu pedagog 
szkolny przeprowadziła zajęcia z uczniami 
na temat szkodliwości palenia papierosów. 
Zaangażowała uczniów klasy czwartej do 
przedstawienia wszystkim uczniom i przed-
szkolakom inscenizacji o charakterze profi-
laktycznym pod tytułem ,,Kopciuszku palisz 
papierosy? – powiedz NIE”. We współpracy 
z panią Gabrielą Kubik zorganizowała kon-
kurs plastyczny ,,Bądź mądry – NIE PAL”. 
Za kreatywność i zaangażowanie uczniowie 
otrzymali nagrody, a ich prace wywieszone są 
na szkolnej wystawie.

Mam nadzieję, że podjęte działania przy-
czynią się do kształtowania odpowiedzialno-
ści za własne zdrowie i uchronią dzieci przed 
szkodliwym nałogiem palenia papierosów.

Magdalena Tarnawska/pedagog szkolny

,,Ja nie palę”
– uczniowie ze Szkoły
Podstawowej w Pawłowie

SĄ ASERTYWNI

Jak co roku w Gródczankach zorgani-
zowano rodzinny festyn. Impreza odbyła 
się w sobotę dnia 29 czerwca 2019 roku na 
terenie wiejskiego placu zabaw. I tym ra-
zem zabawa rozpoczęła się rozgrywkami 
piłkarskimi drużyn dziecięcych i dorosłych. 
Na pamiątkę wszystkim małym piłkarzom 
wręczono „złote” medale. Po turnieju pił-
karskim zabawa przeniosła się z boiska na 
plac zabaw. Dzieci czekała tam miła niespo-
dzianka, której autorem była pani Celina 
animator zabaw dla najmłodszych i jej cór-
ka Emilia. Obie panie malowały dzieciom 
twarze, puszczały bańki mydlane i prowa-
dziły inne gry i zabawy. Nadto na wszyst-
kich gości czekał obficie zaopatrzony bufet 
z napojami i jedzeniem. Dodatkową atrak-
cją było stoisko z ciastami i nie tylko przy-
gotowane przez panie z naszej miejscowo-
ści. Zadbano także o oprawę muzyczną im-
prezy. W tym roku goście również dopisali. 

Festyn przebiegał w spokojnej, rodzinnej 
atmosferze. Organizatorzy oraz mieszkań-
cy Gródczanek dziękują i zapraszają za rok

Specjalne podziękowania za pomoc od 
organizatorów dla tych, którzy mieli swój 
wkład w organizacji imprezy.

Krzysztof Chrzanowski

Rodzinny Festyn
w Gródczankach
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Po dwóch latach przerwy, w nocy z 22 na 23 czerwca odbyły się 
XI Zawody Nocne w Bolesławiu. Na liście startowej zanotowano 
aż 76 biegów. Z Gminy Pietrowice Wielkie uczestniczyły aż cztery 
Jednostki: OSP Samborowice, OSP Maków, OSP Krowiarki oraz 
OSP Kornice. Strażacy rywalizowali na dwóch różnych torach, 
z dwiema różnymi motopompami: Tohatsu (48 startów) oraz Po5 
(28 startów). Wśród uczestników nie brakowało również pań, 
w tym również Żeńska Drużyna Pożarnicza z OSP Samborowice 
jako jedyna z Gminy Pietrowice Wielkie.

Po zaciętej rywalizacji klasyfikacja 
końcowa wygląda następująco:
PO5 Mężczyźni
•	 1 miejsce OSP Samborowice 24.87
•	 9 miejsce OSP Krowiarki 32.45
•	 17 miejsce OSP Maków 41.03
•	 19 miejsce OSP Kornice 63.91

TOHATSU Mężczyźni
•	 15 miejsce OSP Krowiarki 28.29

PO5 Kobiety
•	 3 miejsce OSP Samborowice 52.11

Opracowali. M. i R. Pośpiech

NOC PEŁNA WRAŻEŃ
czyli XI Zawody
Nocne w Bolesławiu

Z wielką rodością i niecierpliwością przygotowywaliśmy się do 
tegorocznej XIV Ogólnopolskiej Pielgrzymki Rowerzystów do Czę-
stochowy. Spotkał nas zaszczyt reprezentowania Diecezji Opolskiej 
i współorganizacji tegorocznej pielgrzymki.Nasza Grupa z Cyprza-
nowa wyruszła na szlak pielgrzymi po raz siódmy 12 lipca 2019 
o godz.6.00 , po krótkim nabożeństwie odpawionym przez Ks. Bi-
skupa Rudolfa Pierskałę i naszego ks. Proboszcza Ewalda Cwienka.

Ks. Biskup Rudolf podjął trud wpólnego pielgrzymowania z na-
mi, otaczając nas swoja opieką duchową, wsparciem i modlitwą, 
a także odprawioną na trasie Eucharystią .

Grupa pielgrzymów liczyła w tym roku 93 osoby, w wieku od 
9 do 83 lat.

Przejechaliśmy wspólnie 137km, pokonaliśmy ten dystans 
w jeden dzień , na miejsce dotarliśmy o godz. 17.10. 

Każdy z Nas glęboko przeżywał swoje uczestnictwo w piel-
grzymce, poprzez modlitwę i wiezione ze sobą intencje własne, 
osób które nam powierzyły swoje prośby , a także całej naszej 
wpólnoty parafialnej. Wielkim przeżyciem i ogromna rdością było 
uczestnictwo naszego Ks. biskupa Rudolfa, który modlił się z nami, 
wspierał dobrym słowem , dobra radą i każdy kolejny etap przejeż-
dżał w innej grupie, żeby jeszcze lepiej poznawać „Swoje owieczki„ 
:) Na tarsie, w kościele Trójcy Św. w Koszęcinie odprawił dla Nas 
mszę św. którą koncelebrował nasz Ks. Proboszcz i Ks Dominik. 
Po mszy św. Nasi księża i Nasza pani gospodyni Ania , sprawili 
nam bardzo miłą niespodziankę , częstując wszyskich pyszna ka-
wą i rogalikami. Pogodę mieliśmy wymodloną i idealną. Świeciło 
słońce, było ciepło, nie padało i nie wiało. Pan Bóg nam sprzyjał 
i wszyscy szcęśliwi, pełni energi i Bożego Ducha dotarli do celu.

Wszystkicm uczestikom pielgrzymki dziękujemy za udział, 
za wspólne przeżycia, modlitwę i zapraszamy do wzięcia udziału 
w przyszłym roku.

Chcielibyśmy także podziękować naszym parafianom i rodzi-
nom , na czele z Naszą Pania Sołtys Żanetą za to że specjalnie dla 
Nas przyjechali do Czestochowy , aby wspólnie świętowć i uczest-
niczyć we mszy św. Liczymy , że w kolejnych latach będa Nam 
towarzyszyć.

Spotkajmy się Wszyscy za rok.

XIV ogólnopolska pielgrzymka
rowerzystów Cyprzanów-Jasna Góra
12-13.07.2019 roku - relacja
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Doradztwo zawodowe 
to wymóg współczesnych 
czasów. Uczenie ucznia dla 
przyszłości, dla rynku pra-
cy to konieczność. U pod-
staw koncepcji wyboru za-
wodowego leży założenie, 
że człowiek rozwija się 
przez całe życie. Kariera 
zawodowa jest powiązana z cyklem życia 
człowieka, jego rozwojem osobistym, wy-
znawanym systemem wartości, aspiracja-
mi w sferze zawodowej. Głównym celem 
jaki postawiła sobie Magdalena Tarnaw-
ska doradca zawodowy w Szkole Podstawo-
wej w Pawłowie jest ,,pokazanie” uczniom 
pracy jako źródła przyjemności, która 
daje poczucie przynależności społecznej 
oraz akceptacji. Ponadto uświadomienie 
uczniów, że dobrze zaplanowana dalsza 
edukacja zagwarantuje pełny rozwój oso-
bowy, a także samorealizację. Wiedza zdo-
byta podczas zajęć z doradztwa zawodowe-
go pomoże uczniom w dążeniu do sukcesu 
i planowaniu ścieżki kariery zawodowej. 
Realizując zadania z zakresu doradztwa 
zawodowego, głęboko wierzę, że stawia-
nie pytań i znajdowanie przez uczniów 
odpowiedzi jest kluczem do szczęśliwego, 
spełnionego życia. Wybór ścieżki zawodo-
wej nie jest jednorazowym wydarzeniem, 
a procesem. Uważam więc, że to dobrze, 
że już na etapie szkoły podstawowej uczeń 
ma możliwość planowania i dążenia do re-
alizacji własnych marzeń. Zajęcia zawodo-
znawcze pomagają uczniom w poznaniu 
własnego potencjału i zainteresowań oraz 
w wyborze szkoły ponadpodstawowej, by 
w przyszłości wykonywali pracę z pasją, 
która pozwoli im ,,ciekawie żyć”. Cytując 
P. Voelkela ,,Kluczową rzeczą jest to, aby 
odkryć własne pasje, talenty, własny po-
tencjał i zacząć inwestować właśnie w ten 
obszar”. Ważną rolę w wyborze szkoły po-
nadpodstawowej odgrywają rodzice. Powin-
ni więc pomóc dziecku odkryć jego zainte-
resowania i wspierać w dążeniu do celu.

W celu poznania pracy w różnych za-
wodach uczniowie złożyli wizytę w miej-
scowych zakładach pracy. Podczas lekcji, 
którą przeprowadzili Pan Prezes Henryk 
Joachim Marcinek i Kierownik ds. Produk-
tu i Marketingu Tomasz Patryło ucznio-
wie dowiedzieli się, że Zakład Produkcyjny 
OMAN w Pawłowie jest czołowym produ-
centem schodów strychowych i stolarki dla 
branży budowlanej na świecie. Sprzedaż 
jest prowadzona do 38 krajów głównie eu-
ropejskich, ale również poza Europą. Pan 
Prezes Henryk Joachim Marcinek zwrócił 
uwagę uczniów na niezwykłą wartość zna-
jomości języków obcych w porozumiewaniu 
się i przyjęciu do pracy, zachęcając wszyst-
kich do nauki. Ponadto uczniowie zdoby-
li dużo wiedzy na temat pracy w Stolarni 
LAZAR w Pawłowie, która zajmuje się pro-
dukcją wyrobów z drewna. W tym zakła-
dzie Pan Adam Sędek i Pan Łukasz Czajka 
uświadomili uczniom jak ważne w pracy są 
umiejętności informatyczne. Podczas zwie-
dzania tych zakładów uczniowie zobaczyli 
pracę i jak wygląda produkcja. Lekcje były 
bardzo ciekawe. Uczniowie poznali także 
nowoczesną pracę rolnika, odwiedzając go-
spodarstwo wiejskie Państwa Marii i Nor-
berta Marcinków w Pawłowie.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pawło-
wie bardzo dziękuje Panu Prezesowi Hen-
rykowi Joachimowi Marcinkowi, Państwu 
Eleonorze i Benedyktowi Lazar i Państwu 
Marii i Norbertowi Marcinek za dostarcze-
nie uczniom wiedzy i życzliwe przyjęcie.

Magdalena Tarnawska 
doradca zawodowy w Szkole w Pawłowie

Uczenie dla przyszłości...

Na początku czerwca 2019 odbył się 
w raciborskim MDK- u 18 Wojewódzki Kon-
kurs Piosenki Niemieckiej.

Uczennica naszej szkoły, pierwszokla-
sistka Maja Kroker wygrała ten konkurs 
i zdobyła pierwsze miejsce. Piosenka, któ-
rą wykonywała Maja nosiła tytuł Winter-
kinder i została wspaniale zaśpiewana i za-
aranżowana przez naszą najmłodszą woka-
listkę. Maja, podobnie jak jej starsza siostra 
Martyna, która również zdobyła pierwsze 
miejsce w tym konkursie dwa lata temu, 
obdarzona jest pięknym głosem i słuchem 
muzycznym. 

Komisja konkursowa podczas gali na 
zamku w Raciborzu wręczyła Mai nagro-
dy oraz pamiątkowy dyplom. Gratulujemy 
i życzymy obydwu siostrom dalszych suk-
cesów muzycznych i nie tylko…

MB

Złoty głosik Mai

Już po raz czwarty w Pawłowie sołtys 
wraz z Radą Sołecką zorganizowali stawia-
nie drzewka majowego. Impreza odbyła się 
27 kwietnia 2019 roku na placu przy ul.Sta-
wowej. Po uroczystym postawieniu koloro-
wego drzewka odbyła się zabawa taneczna 
oraz piknik w sali wiejskiej STODOŁA.

J.W

Mai baum
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Caritas w Makowie funkcjonuje od 2015 roku. Organizacją 
zarządza Pani Danuta Halfar. Do makowskiego Caritasu należy 
11 członkiń. Wszystkie panie potrafią: przepysznie gotować i piec, 
układać kwiaty oraz imponują robótkami ręcznymi. Celem orga-
nizacji jest pomoc przede wszystkim starszym i samotnym oraz 
dzieciom. Panie z Caritasu spotykają się co tydzień i wykonują 
różnego rodzaju ozdoby i pyszne smakołyki, które później zostaną 
sprzedane na kiermaszu bożonarodzeniowym. Z kolei w Niedzie-
lę Palmową rozdają własnoręcznie zrobione palmy w zamian za 
skromną ofiarę pieniężną. W ciągu roku Panie z Caritasu organi-
zują imprezy na terenie sołectwa takie jak wspólne kolędowanie, 
niedzielne popołudnie przy kawie i kołaczu czy bal przebierańców 
dla dzieci w czasie ferii.

Caritas już drugi rok z rzędu zorganizował zajęcia dla dzieci 
w czasie wakacji. W tym roku zajęcia odbywały się w każdą środę. 
Tematem przewodnim w lipcu były zwierzęta. Dzieci wycinały 
zwierzęta z papieru, kolorowały je, robiły zwierzęta z ciastoliny. 
Były na wycieczce u Pana Józka Wawrzynka, hodowcy koni, a tak-
że były na wycieczce u Państwa Hudak, gdzie spotkały bardzo 
przyjaznego psa. Innym razem były na pikniku i robiły statki oraz 
rozmawiały o zwierzętach żyjących w wodzie. Odwiedziły również 
nowy budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Makowie.

W sierpniu tematem zajęć były dożynki i zwyczaje z nimi zwią-
zane. Dzieci rozmawiały na tematy związane z posiewem ziarna 
i pieczeniem chleba, wycinały i malowały słoneczniki, robiły kłosy 
ze słomy i bibuły, a także zrobiły daszki przeciwsłoneczne. Ostanie 
zajęcia upłynęły na zabawie i słodkim poczęstunku przygotowa-
nym przez Panie z Caritasu.

Wakacyjne zajęcia dla dzieci organizowane przez Caritas w Ma-
kowie były bardzo ciekawe, a dzieci wracały co środę zadowolo-
ne do swoich domów. Na zakończanie dzieciom wręczono ordery 
„Przyjaciela Przyrody” i maskotki wykonane z kolby kukury-
dzy. Maskotki wykonały młode makowianki: Lidka i Paulina, któ-
re uczestniczyły w zajęciach i pomagały dzieciom w zadaniach, 
w przyszłości niewątpliwie następczynie Pań z Caritasu.

Paniom z Caritasu życzymy dużo sił w dalszej realizacji celów 
organizacji!

MK

LETNI Makowski
Caritas dzieciom

W sierpniową sobo-
tę młodzież z Makowa 
wraz z Radną Moniką 
Kapłanek-Grzybek wy-
brała się na wycieczkę 
rowerową po terenie 
gminy. Pomysł spędze-
nia w ten sposób wol-
nego czasu w wakacje 
padł ze strony mło-
dych ludzi. Plan tra-
sy zaproponował rów-
nież jeden z uczestni-
ków rajdu, a reszta uczestników go zaakceptowała. Trasa 
przebiegała w większości polnymi drogami i wiodła z Makowa do 
Pawłowa, przez Kornice, Pietrowice Wlk. do Gródczanek i z po-
wrotem do Makowa. Głównym celem wycieczki było aktywne 
i kulturalne spędzenie wolnego czasu. Trasa wycieczki liczyła ok. 
20 km. Pogoda sprzyjała rowerowemu wypadowi.

Uczestnicy kilkakrotnie zatrzymywali się, aby zrobić ciekawe 
zdjęcia i zwiedzić mijane miejsca. Jedni zachwycali się żuczkiem, 
inni pokazywali swoje akrobacje rowerowe. Na skraju lasu Pulów, 
gdzie mieści się kaplica pod wezwaniem Matki Boskiej Różańco-
wej, wpisano się do księgi pamiątkowej. Z kolei na pietrowickiej 
wieży widokowej młodzież bez wahania wskazała, w którym kie-
runku znajduje się ich miejscowość.

Odpoczynek na zjedzenie pizzy, wykonaną osobiście przez rad-
ną, zaplanowano niedaleko kościółka św. Krzyża. W trakcie odpo-
czynku młodzież z Makowa uruchomiła swój fanpage.

Na koniec rajdu wszyscy uczestnicy zostali poczęstowani lo-
dami. Rajd był udany, a młodzież wróciła pozytywnie zmęczona 
do domu.

MK

Młodzież z Makowa
na wycieczce rowerowej
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Również i w tym roku dzieci świetnie bawiły się podczas zajęć 
przygotowanych przez miejscową bibliotekę. Jak co roku odbyła 
się wycieczka do mini zoo w Gamowie, gdzie dzieci karmiły zwie-
rzęta, bawiły się na placu zabaw i piekły kiełbaski przy ognisku. 
Z wielką uwagą wysłuchały baśni, które czytała p. Renata Bulak 
oraz ochoczo dołączyły do zaproponowanej prze nią a zapomnianej 
już zabawy przy piosence „Iskiereczka ognia”. W wyśmienitych na-
strojach, śpiewając piosenki wróciły do domu wozem p. Komorka. 
Pomysłowością oraz zwinnością musiały wykazać się podczas zajęć 
z p. Justyną Kapinos. Podzielone na trzy grupy tworzyły różno-
rakie tory przeszkód, by później je pokonywać. Czasami nie było 
to wcale takie łatwe i wywołało wiele emocji wśród uczestników. 
Po nieco męczących zmaganiach zabawiły się w bajkopisarzy. Na 
podstawie wylosowanych kartek z ilustracjami tworzyły własną 

bajkę. Ponadto dzieci brały czynny udział w grach planszowych 
i zabawach ruchowych, które odbyły się w bibliotece. Tradycyjnie 
miała także miejsce wycieczka rowerowa do Pietrowic Wielkich. 
Dziękuję wszystkim paniom, mamom i babciom za poświęcony 
czas oraz zaangażowanie podczas zajęć i wycieczek.

Barbara Kapinos

Wakacje
w Krowiarkach

W sobotę dnia 01.06.2019 roku w sali STODOŁA w Pawłowie 
odbył się festyn rodzinny z okazji Dnia Matki i Dnia Dziecka. Im-
prezę zorganizowali sołtys Fryderyk Gwiżdż , rada sołecka oraz 
DFK Pawłów. Podczas spotkania dzieci i przedszkolaki z ZSP 
Pawłów zaprezentowały bogaty program artystyczny dla swoich 
rodziców i wszystkich mieszkańców wioski. Dzieci miały możli-
wość ,przy pomocy uczennic ZSP Pawłów oraz pani Gabrieli Ku-
bik -nauczycielki plastyki zrobić dla swoich mam piękne kolorowe 
kwiaty z papieru. Niespodzianką dla dzieci był pokaz magicznych 
sztuczek przez zaproszonego iluzjonisty oraz pięknie i bogato za-
stawiony stół słodkości domowych i kolorowych wypieków .Przy 

rytmach muzyki zespołu ro-
dzinnego z Zakrzowa wszy-
scy wspólnie spędzili popo-
łudnie. Dziękujemy wszyst-
kim organizatorom, dzie-
ciom i nauczycielom z ZSP 
Pawłów oraz wszystkim 
chętnym mamom za pomoc 
w organizacji tego święta 
i za upieczenie pysznych 
słodkości dla dzieci.

J.W

Wspólne świętowanie
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Tegoroczna odsłona trwa dłużej. Nie 
tak jak poprzednie edycje tydzień, a jede-
naście dni.

Od lat organizowany przy samborowic-
kiej szkole podstawowej obóz strażacki dla 
dzieci z terenu Pietrowic Wielkich cieszy 
się niezmiennym zainteresowaniem. Zgło-
szeń było ponad sto. Wybrano natomiast 
czterdzieścioro uczestników, uczniów klas 
IV, V i VI – bo tyle organizatorzy, czyli jed-
nostki OSP z terenu gminy mieli miejsc. 
Przy wyborze decydowała ocena z zacho-
wania uczniów. Obóz rozpoczął się w po-
niedziałek 1 lipca, a zakończy w czwartek 
11 lipca.

Musztry, apele, sprawdzanie czystości 
w namiotach oraz szkolenia – okazuje się, 
że dzieci w dzisiejszych czasach nie stro-
nią od takich form aktywności. Co ciekawe 
praktyka pokazuje, że gros tych obozowi-
czów zostaje w przyszłości strażaka-
mi. – Dzieci potrzebują czegoś takie-
go. Lubią dyscyplinę, spać w namio-
tach, śpiewy przy ognisku czy war-
tę prowadzić w nocy. Tak jak kiedyś 
bywało na obozach harcerskich – za-
uważa Alfreda Staniek, kierownik 
obozu.

Tegoroczna odsłona obozu zosta-
ła wydłużona. Wcześniejsze edycje 
trwały tydzień, obecna jedenaście 
dni. Spowodowane jest to uzyska-
niem dofinansowania na to działa-
nie z Komendy Głównej Państwowej 
Straży Pożarnej w Warszawie. Przed-

sięwzięcie tradycyjnie wspiera fi-
nansowo również samorząd Pie-
trowic Wielkich.

Pojawiliśmy się z aparatem 
się na terenie obozu strażackiego. 
W galerii prezentujemy zdjęcia 
m.in. z musztry przeprowadzanej 
przez komendanta obozu Bruno-
na Stojera. Więcej o tym przed-
sięwzięciu napiszemy natomiast 
w kolejnych „Nowinach Racibor-
skich” (9.07).

Obóz strażacki w Samborowicach
cieszy się niezmiennym zainteresowaniem

W Filii Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Samborowicach podczas ostatniego 
tygodnia wakacji młodsi czytelnicy mogli 

wziąć udział w pożegnaniu lata z biblio-
teką. Wśród atrakcji nie mogło zabraknąć 
wycieczki rowerowej po okolicy m.in na lo-
dy do sąsiednich Krzanowic. Wśród atrakcji 
były także zajęcia plastyczne, na których 
robiliśmy bransoletki techniką „makra-
ma”, tradycyjne już pieczenie kiełbasek 
w „Holwegu” z zabawami i grami rucho-
wymi oraz wspólny wyjazd do kina na Kró-
la Lwa. Wszystkim uczestnikom serdecznie 
dziękuję za udział i zapraszam ponownie. 

Teresa Kiełkowska

Wesoło i ciekawie - pożegnanie lata
z samborowicką biblioteką
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W dniu 29 sierpnia 2019 r. w Centrum Społeczno-Kulturalnym 
w Pietrowicach Wielkich w obecności swoich rodziców, dyrekcji 
szkół z terenu gminy oraz przewodniczącej Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Zdrowia Polityki Społecznej Pani Ilony Gawlica, 
zostali nagrodzeni przez Wójta Gminy Pietrowice Wielkie Andrze-
ja Wawrzynka najzdolniejsi uczniowie roku szkolnego 2018-2019. 
Aby otrzymać wyróżnienie uczniowie musieli spełnić kryteria za-
warte w Uchwale Rady Gminy Pietrowice Wielkie Nr VI/55/2015 
z dnia 29 kwietnia 2015r.  Nagrody za osiągnięcia w nauce są in-
dywidualnym wyróżnieniem o charakterze motywacyjnym oraz 
formą nagrody za pracowitość i umiejętność jak najlepszego wy-
korzystania swoich zdolności i możliwości. Spotkanie uświetnił 
występ sióstr Agnieszki i Pauliny Sciborski.

Ze Szkoły Podstawowej w Pietrowicach Wielkich zostali 
nagrodzeni: 

Szkoła Podstawowa: Magdalena Kiełkowska, Marta Paw-
lasek, Karolina Kubik, Oliver Woźnica, Sylwia Wieder, Rafał Ku-
dla, Marta Koloch, Piotr Martzinek, Bartłomiej Wilkus, Norbert 

Mirowski, Patrycja Mludek, Dawid Oślislok, Sara Fichna, Dawid 
Wilczek, Anna Stiebler, Emilia Kępa, Maja Mielnik, Aleksandra 
Pytel, Emilia Kiełkowska, Michalina Cieśla, Oliver Brachman, Łu-
kasz Rudziok, Oliver Gieroń, Kamil Legan, Karolina Cieśla, Kinga 
Kurka, Agnieszka Marcinek, Agata Strzybny, Wiktoria Kamińska, 
Michał Kubik, Maja Rosa.

Oddziały gimnazjalne: Dominik Ściborski, Dawid Knura, 
Daniel Świętek, Emilia Woźnica, Jakub Przybyła, Martyna Witek, 
Agnieszka Trojańska, Bianka Koterba, Monika Kusz, Angelika 
Grucel, Szymon Szuba, Mateusz Szuba.

Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krowiarkach na-
grody odebrali: Antonia Wieczorek, Wiktoria Zieliński, Vanessa 
Kapłanek, Angelika Grytner.

Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Samborowicach 
wyróżnieni zostali: Julia Parys, Wiktoria Przypadło, Mateusz 
Marcinek, Paulina Solich, Wiktoria Otlik, Marta Niewiera, Izabela 
Gans, Klaudia Trojańska, Ewa Plura.

Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowie nagro-
dy odebrali: Szymon Wolny, Dominika Rybka, Weronika Plura, 

Zdolni uczniowie
NAGRODZENI

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Pietrowicach Wielkich

Uczniowie szkół średnichRadna Ilona GawlicaWójt Gminy Andrzej Wawrzynek

Absolwenci Gimnazjum
w Pietrowicach Wielkich
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Na terenie Przedszkola w Krzyżanowi-
cach w dniu 07.09.2019 r. odbyła się trzy-
nasta edycja Międzynarodowych Zawodów 
Sportowo-Pożarniczych CTIF Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych OSP o Puchar 
Starosty Raciborskiego w kategoriach 
MDP Dziewcząt i MDP Chłopców. 

W zawodach brały udział drużyny z po-
wiatu Raciborskiego, jak i drużyna z Czech 
(SDH Darkovice). Zawody składały się 
z dwóch konkurencji – Biegu sztafetowego 
400m z przeszkodami i rozwinięcia bojo-
wego. Po zaciętej rywalizacji klasyfikacja 
końcowa przedstawia się następująco:

MDP Dziewcząt:
1. OSP Samborowice – 1019 pkt
2. OSP Krzanowice – 1015 pkt
3. OSP Zabełków – 1006 pkt

MDP Chłopców:
1. OSP Samborowice – 1033 pkt
2. OSP Roszków – 1021 pkt
3. OSP Pietrowice Wielkie – 1011 pkt
4. OSP Nowa Wioska – 992 pkt
4. OSP Tworków II – 992 pkt
6. OSP Bieńkowice – 990 pkt
7. OSP Krzyżanowice – 988 pkt
8. OSP Tworków I – 982 pkt
9. OSP Bojanów – 920 pkt
10. SDH Darkovice (Czechy) – 838 pkt

M. i R. Pośpiech

PODWÓJNA WYGRANA
MŁODZIEŻY Z OSP SAMBOROWICE
W ZAWODACH O PUCHAR STAROSTY RACIBORSKIEGO

Leonie Grzybek, Alexander Grzybek, Pau-
lina Biedka, Nikola Biedka, Sara Knura.

Ze szkół ponadgimnazjalnych wy-
różnieni zostali: Julia Pleszewska, Sabi-
na Labud, Dominik Gunerka, Julia Różyc-
ka, Nicole Klobuczek, Jakub Broda.

Wszystkim nagrodzonym gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.

Uczniowie Zespołu
Szkolno - Przedszkolnego
w Samborowicach

Uczniowie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Pawłowie Agnieszka i Paulina Ściborski

Uczniowie Zespołu Szkolno -  
Przedszkolnego w Krowiarkach
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Kolejny rok z rzędu dzieci z terenu 
naszej gminy, mogły uczestniczyć w cza-
sie wakacji w imprezach zorganizowanych 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Pie-
trowicach Wielkich. Imprezy odbywały się 
dwa razy w tygodniu w lipcu. Dzieci dzięki 
dofinansowaniu Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych mogły 
uczestniczyć w wycieczkach oraz impre-
zach zorganizowanych na miejscu. Rozpo-
częliśmy bardzo smacznie. W pietrowickiej 
bibliotece odbyły się warsztaty kulinarne, 
w których wzięło udział prawie 50 dzie-
ci. Dzieci uczyły się robić pierogi. Każdy 
z uczestników poznał tajniki, robienia cia-
sta, przyrządzania smacznych farszów, spo-
soby lepienia, a na koniec każdy zjadł to, 
co własnoręcznie zrobił. Kolejnym punk-
tem wakacyjnej rozrywki była wycieczka do 

Rud Raciborskich. Dzieci odwiedziły Zacza-
rowaną Chatę, brały udział w zmaganiach 
na indiańskim torze przeszkód, zwiedziły 
Etno Muzeum, gdzie zobaczyły wystawę 
prezentująca kulturę Indian. Uczestnicy 
wycieczki do Rud Raciborskich mieli okazję 
zobaczyć zabytkową stację kolei wąskoto-
rowej i odbyć krótką podróż kolejką. Nikt 
nie spodziewał się, że w czasie wakacji bę-
dzie mógł odbyć podróż w kosmos, było 
to możliwe dzięki przyjazdowi do Pietro-
wic Mobilnego Planetarium ORBITEK . 
W dwóch seansach wzięło udział ponad 100 
osób. Ciekawa prezentacja multimedial-
na, dała uczestnikom możliwość wirtual-
nej podróży w najdalsze zakamarki naszej 
galaktyki. Po „kosmicznych” przygodach 
dzieci odwiedziły raciborskie kino Bałtyk, 
gdzie zobaczyliśmy film pt. „Sekretne ży-

cie zwierzaków domowych 2”. Po seansie 
filmowym przeszliśmy nadodrzańskim bul-
warami na Zamek Piastowski, gdzie dzie-
ci poznały historię zbytku i zwiedziły pre-
zentowane wystawy. Był to bardzo upalny 
dzień, wycieczkę zakończyliśmy przejściem 
na raciborski rynek, gdzie kupiliśmy prze-
pyszne lody, które wszyscy chętnie zjedli. 

Tylko z BIBLIOTEKĄ
wakacje pełne wrażeń

Planetarium Mobilne ORBITEK

Kolej wąskotorowa w Rudach Raciborskich Lody na raciborskim Rynku

Indiański tor przeszkód Zamek Pistowski w Raciborzu
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Aby urozmaić nasz wakacyjny program, ko-
lejne warsztaty odbyły się w Pietrowicach, 
były to warsztaty rękodzielnicze. Dzieci 
uczyły się techniki decoupage, każde z nich 
wykonało wieszak na klucze, który każdy 
według swojego uznania ozdobił w nowo 
poznanej technice zdobniczej. Wycieczka 
do Zabrza do sztolni Luiza oraz park 12C, 
były kolejnym punktem wakacyjnych roz-
rywek. Dzieci zwiedzały sztolnię, poznały 
historię górnictwa, zobaczyły, jak wyglą-
dają podziemne korytarze i przejechały się 
podziemną kolejką, taką jak co dzień pod 
ziemią podróżują górnicy. Na powierzch-
ni czekały na dzieci atrakcje w Parku 12C. 
Park 12 C to interaktywna wystawa składa-
jąca się z urządzeń i wynalazków wykorzy-
stujących siłę czterech żywiołów. Labirynt, 
zegar słoneczny, słoneczna fontanna, śruba 
Archimedesa, kamera obscura, urządzenia 
do nadawania sygnałów alfabetem Morse-
’a to tylko niektóre z atrakcji, które można 
zobaczyć i wypróbować w tym niesamowi-
tym parku. Ostatnią imprezą zorganizowa-
ną dla dzieci były gry i zabawy. Zmagania 
w rozgrywkach w dwa ognie, przeciąga-
nie liny, zawody w skakaniu na skakance, 
zręcznościowy tor przeszkód to tylko nie-
które z atrakcji, jakie zaproponowałyśmy 
dzieciom. Grillowa uczta zakończyła nasze 
wakacyjną przygodę.

Małgorzata Paletta

Pzrygotowania do zjazdu 
pod ziemię - Sztolnia Luiza

Grillowa uczta na 
zakończenie wakacji

Sztolnia Luiza w Zabrzu

Warsztay decoupage

Pod ziemią- Sztolnia Luiza

Adres redakcji: 47-480 Pietrowice Wielkie, ul. Szkolna 5, tel. 32 419 80 75
e-mail: redakcja@pietrowicewielkie.pl
internet: www.pietrowicewielkie.pl/magazynlokalny.php

Redaktor naczelny: Małgorzata Paletta
Wydawca: Rada Gminy Pietrowice Wielkie

Druk Agora

Za treść ogłoszeń, reklam i tekstów płatnych Redakcja nie ponosi odpowiedzialno-
ści.Materiałów niezamówionych Redakcja i Wydawca nie zwracają. Redakcja nie 
przeprowadza korekty tekstów pod kątem stylistyki. W związku w powyższym 
artykuły zachowują oryginalną pisownię autorów.

REDAKCJA INFORMUJE,
że termin dostarczania materiałów do następnego numeru 

upływa dnia 6 grudnia 2019 r. 



24 G Ł O S  G M I N Y  P I E T R O W I C E  W I E L K I E  /  S I E R P I E Ń - P A Ź D Z I E R N I K  2 0 1 9

Gmina Pietrowice Wielkie realizuje projekt w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 

„Modernizacja systemów grzewczych 

i termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

będących własnością Gminy Pietrowice Wielkie: 

Urzędu Gminy Pietrowice Wielkie 

oraz Centrum Społeczno-Kulturalnego w Pietrowicach Wielkich”

dofinansowywany z Funduszy Europejskich w ramach 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Przedmiotem projektu jest kompleksowa modernizacja energetyczna, likwidacja „niskiej

emisji” poprzez modernizację źródeł ciepła oraz budowę instalacji OZE w 2 obiektach

użyteczności publicznej w Gminie Pietrowice Wielkie. Wsparciem objęte zostaną budynki

Urzędu Gminy oraz Centrum Społeczno-Kulturalnego w Pietrowicach Wielkich.

Zastosowanie nowoczesnych technologii, wykorzystujących OZE (fotowoltaika, pompy

ciepła), skutecznie obniży koszty ponoszone na ogrzewanie budynków i przyczyni się 

do wzrostu świadomości ekologicznej mieszkańców gminy oraz poprawy ich zdrowia.

Ważnym celem projektu jest podniesienie komfortu użytkowników urzędu gminy.

Inwestycja znacznie poprawi efektywność energetyczną w budynkach oraz umożliwi wzrost

produkcji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, co w dużej mierze przyczyni się 

do redukcji emisji substancji szkodliwych dla zdrowia i środowiska naturalnego.

Z projektu skorzystają nie tylko mieszkańcy Gminy, 

ale także mieszkańcy całego Subregionu Zachodniego.

Wartość projektu: 1 300 407,46 zł

Dofinansowanie projektu z UE: 1 105 346,34 zł
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